**P**ETRIGNANUS FERDINANDUS Amerinensis spretis sæculi honoribus, ad quos ipsum Principum benevolentia invitabat ex sanctimonix opinionione collecta, humilem Somaschæ Coetum ingressus est, in quo sui ipsius despectu, innocentia, prudentia, caritate non ficta adeo resplenduit, ut coactus ad publica munia capessenda, ea religioso splendore, & omnium laudē, quod raro contingit administraverit. Paucis

cis ante obitum annis ab omni publica cura secretus, strictioris vitæ observantia, & absolutissimæ virtutis exercitio consumptus, quia placita erat Deo Anima illius, corpore Americae deposito ad bravium pervenit retributionis, magno de se toti Congregationi desiderio relicto anno 1651. ætatis suæ 67.

18. **P**ÉZZALI MARCUS Cremonensis Orphanis instituendis nomen, & operam præstitit, totusque in iis colligendis, sustentandisque tuit an: 1558. Eorum cura nobis demandata in Domo, & Ecclesia SS. Geroldi, & Vitalis, quæ deinde ad nos jure proprietario pervenit ex Bulla Sancti PII V. de an: 1569. habitum nostrum, & Institutum eximix caritatis amplexus est, & professus anno 1562., & in Divino cultu promovendo, in misericordix operibus exercendis adeo mirificus fuit, ut sollicitudini ejus, omnes qui instrui, atque erudiri deberent, fuerint commissi. Nicolaus Sfondrati Episcopus Cremonensis egregium onus propagandi, & ampliandi per Urbem Societatem Operariorum Doctrinæ Christianæ a se anno 1564. canonice approbatam ejus zelo, & humeris imposuit, indeque die 25. Junii prædicti anni, Prior Generalis constitutus est. Usque ad annum 1568. hujusmodi Prioris Generalis munus sustinuit, & divinum plane Institutum nedum in Civitate, verum & in tota illa Diocesi propagavit. Cum autem tunc nullo Votorum nexu Congregatio nostra teneretur, a Claustro ad curam Animarum primum in Parochia Sanctæ Mariæ in Berlehem, postea nempe de anno 1572. in Parochia Sancti Faustini se contulit, ubi exemplaris, devotæque vitæ cursum absolvit anno 1585.

Vide  
Pag. 211

**P**ISENTI JOHANNES BERNARDUS Foro-Julien-  
sis inter summos virtute Viros brevi tempore  
connumerandus, ni intempestiva morte rei lite-  
rariæ præreptus fuisset: In florenti adhuc ætate ob suam  
amplissimam eruditionem in gravioribus facultatibus,  
ejus fama, vel in remotissimas Orbis partes effusa est,  
ut quis crederet esse senem, licet ab humanis abierit  
nundum quadragenarius Venetiis anno 1742., ubi plu-  
ra edidit nempe: *Spiegazione del Sistema solare di Wbi-  
ston*, 1725. *Saggio della Filosofia di Hewton*, 1733. *Le-  
zione sopra lo Scudo di Achille descritto da Omero*. Hæc  
inserta legitur evulgata in Tom. 27. Opuscul. scientific.  
collect. a Calogera, qui eum prolixo elogio laudat in  
dicto Tomo, item habentur M. SS. Tractatus varii:  
*De Cronologia*, *Poesi*, *Ethica*, *De Trigonometria*, nec-  
non alii *Physico-Mathematici*,

Vide  
Pag. 177.

**P**OCOPANI FRANCISCUS Brixienfis indefessus  
inter nos Operarius, plurimum ornamenti ex  
ejus literariis laboribus, & virtutum meritis ad  
nostram Congregationem derivavit. In maximis assiduo  
occupatus, maxima undequaque implevit. Obedientiæ  
tam fuit studiosus, ut ad nutum superiorum, vel la-  
boribus fractus, vel muneribus defatigatus, omnia si-  
ve humilia, sive grandia, sive facilia, sive ardua li-  
bentissime semper agenda susceperit, nullam unquam  
aut loci, aut temporis, aut ætatis portendens excusa-  
tionem, hinc in senio jam Scientiarum Lector emerit-  
tus in Clementinum Collegium vocatus ad Theologicas,  
& Philosophicas facultates iterum profitendas, eas hila-  
riter prælegit in arenam descensus recens Digladiator.  
In Seminario Ducali Venetiæ quandoque Rector,  
ibi-

ibidem *Academiam* vulgo *de' Cacciatori* Protector una-  
cum Serenissimo Duce Leonardo Donato rexit, atque  
gubernavit. Vir non intempestivæ famæ ab humanis de-  
migravit Venetiis annorum gravis, & meritorum cu-  
mulatissimus. *Ex Tabul. Monfort. Mediol.*

**P**OLI FELIX Tridentinus XVII. labente sæculo, e  
Societate Jesu in Congregationem ingressus IN-  
NOCENTIO XII. annuente, tyrocinium Ve-  
netiis absolvit, ibidemque aliquandiu, emissis Votis,  
pro erudiendis Alumnis nostris constitit: Fuit in Uni-  
versitatibus Dilingæ, Ingolstadii, & Ratisbonæ modo  
Philosophiæ, modo Theologiæ, & Sacrorum Canonum  
Professor eximius, & postremo in Domo nostra San-  
ctæ Mariæ Magdalenæ Tridenti celebris Moralistarum  
Præfectus; ad duodeviginti annos circiter celsissimi il-  
lius Episcopi, & Principis Consiliarius Ecclesiasticus, in  
quo munere plurimum, & singulariter in Moralibus,  
& Canonicis disciplinis se exercuit, atque probavit, ejus-  
que M. SS. sunt Tridenti ubi obiit anno 1720. ætatis  
suæ 69. *Canonica plura, Moralia non pauca.*

**P**ORRO PETRUS Novocomensis Præpositus Gene-  
ralis ab anno 1628. præclarissimæ pietatis Sacer-  
dos, qui Novitius fuit Beati Patris *EVANGE-  
LISTÆ AURATI*, maximum earum virtutum, quas  
succeedentibus annis exercuit, documentum. Cremonæ  
ubi ad plures annos nempe ab anno 1614. ad 1627.  
usque, Sancti Geroldi Collegium Rector administravit,  
Ecclesiam, Domumque non exiguis cumulavit benefi-  
ciis, & ex publica Civium munificentia legatis, an-  
nuis-

nisque redditibus locupletavit; obiit ibidem Præpositus Generalis mundum suæ auctoritatis expleto curriculo, & post obitum Rocho Rhedi concivi suo graviter ægrotanti in niveo vultu, alboque indumento apparuit nonnullis stipatus Sociis, multaque cum eo de cælestibus disseruit. *Ex Relat. Monfort. Mediol. in Archiv. Sancti Petri, Somasca Graduada pag. 46.*